NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 004/2024

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO PARA RETIFICAÇÃO EM EDITAL CONCURSO PÚBLICO –
EDITAL Nº 01/2024

NOTIFICANTE:    CONSELHO     REGIONAL     DE     SERVIÇO     SOCIAL     –     CRESS     16ª
REGIÃO/ALAGOAS, autarquia federal, dotado de personalidade jurídica de direito público,
regulamentado pela Lei nº 8.662/93, inscrito no CNPJ/MF sob nº 00226552/0001-12, com Sede à Avenida
Comendador Gustavo Paiva, nº 2789,  Edifício Norcon Empresarial,  Sala 906,  Mangabeiras, Maceió/AL,
CEP.  57037-532, neste  ato  representado  pelo  Conselheiro  Coordenador  da  Comissão  de  Orientação  e
Fiscalização – COFI, Everton Melo da Silva, brasileiro, Assistente Social, inscrito no CRESS/AL sob o Nº
6642 residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado Notificante.

NOTIFICADO: ADVISE CONSULTORIA & PLANEJAMENTO LTDA ,  inscrito  no CNPJ sob nº
07.804.258/0001-90 , com sede na Rua João Batista Amorim, 556 – Centro – Guarabira/Paraíba, CEP:
58200-000, representado pelo Diretor Administrativo  Clênio Lima, doravante denominado Notificado.

Considerando que a Lei 8662/0993 em seu artigo 5º “A” estabelece A duração do trabalho do Assistente
Social é de 30 (trinta) horas semanais. (Incluído     pela     Lei nº     12.317,     de     2010).

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL/16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais de
organizar e manter o registro profissional dos/as Assistentes Sociais e de fiscalizar e disciplinar o exercício
da profissão de assistente social no âmbito do Estado de Alagoas, com fundamento nos incisos I e II, do
artigo  10,  da  Lei  nº  8.662/93,  vem  NOTIFICAR  a   ADVISE  CONSULTORIA & PLANEJAMENTO
EIRELI LTDA, na pessoa da Exmo Diretor Administrativo Senhor Clênio Lima para  retificar, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento desta, o Edital de Concurso de São José
da Tapera/AL nº 01/2024 da ADVISE CONSULTORIA & PLANEJAMENTO LTDA, no que se refere as
adequações  da  carga  horária  disponibilizada  ao  cargo  de  Assistente  Social  no  referido edital  a Lei
supramencionada.

Maceió/AL, 06 de agosto de 2024

Everton Melo da Silva
Conselheiro Coordenador da Comissão de Orientação e

Fiscalização Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região -
Alagoas

		2024-08-08T16:55:49-0300